
Espergærde Havns generalforsamling tirsdag den 30. april 2013 

   

Velkommen. 

Ifølge vedtægternes paragraf  10  starter vi med at vælge en dirigent – jeg vil traditionen 
tro foreslå  Søren Møller Garp. 

Formandens beretning: 

Endnu et år er gået,  som punkt 2 på programmet skal jeg som formand aflægge beretning 
for det forgangne år - 2012.  

Havnens oprindelse går tilbage til en interessegruppe af fiskere  byggede en vase i 1879  
den blev omdannet til en egentlig havn i 1883 dermed kan vi fejre 130 året for havnens 
oprindelse. 

Inden jeg går over til beretningen skal der lyde en varm velkomst til nye deltagere i 
generalforsamlingen. 

1.   Tom Jelsing og Stefano Dahlerup, som efter mange år på ventelisten nu er pladsejere i 
Espergærde Havn - velkommen  

Vi håber at I vil få nogle gode oplevelser med basis i vores  havn. 

For tre år siden vedtog vi nogle vedtægtsændringer, som skulle medføre at vi fik nogle 
yngre mennesker i havnen – eventuelt i havnens bestyrelse – til at fortsætte driften af vor 
dejlige havn. 

Fornyelsen sker ikke så hurtigt som vi havde håbet – derfor ser i at den siddende 
bestyrelse tilbyder at fortsætte arbejdet nogle år endnu og at det to medlemmer af 
bestyrelsen der er på valg i år har accepteret at fortsætte. 

Jeg skal i øvrigt takke bestyrelsen for et fint samarbejde i det forløbne år – hvor alle 
beslutninger har været enstemmige – samtidig vil jeg benytte lejligheden til at takke 
havnefogeden for hans indsats i året der er gået – også tak til de to af kommunen 
udpegede medlemmer, som fortsætter til næste kommunalvalg – og forhåbentlig også i 
næste valgperiode. 

  

Hvad har vi så udrettet i 2012? 

Vi har fornyet fyrmolen, nyt ”dæk” trukket nye ledninger så fyret Ikke mere er så ustabilt 
som det var blevet – en omkostning på kr. 125 tusinde + moms. 



Vi har udskiftet toiletter, håndvaske, vandhaner og bruser på toiletter og bad – så man kan 
sige at indmaden er ny men udefra er toiletterne de samme. 

Vi har fået vores egen hjemmeside, hvor referater fra bestyrelsesmødet, indkaldelse til 
generalforsamlingen, søsætning, udsættelse af søsætning med videre annonceres – jeg 
håber i har mulighed for at åbne hjemmesiden af og til, vi vil prøve at få så meget aktuelt 
stof som muligt lagt på hjemmesiden. 

Hjemmesidens vedligeholdelse udføres som frivilligt arbejde – hvilket betyder at det er 
omkostningsfrit for havnen.  

  

Fiskehuset fik i 2011 ny bestyrer – det vi hører fra fiskehandleren er at forretningen går 
godt – budgetterne overholdes – så med bedre sommervejr kan det jo kun gå endnu 
bedre. 

I 2012 forsøgte vi at betale for at have Helsingør vagtservice på havnen – ordningen er 
effektiv – men dyr. Som I har set af indkaldelsen har vi krævet kr 300 + moms af jer alle – 
fra de mindste joller til de største køl – og fiskebåde.  

 Vi vil efter min beretning kan diskutere om vi skal fortsætte med den ordning – eller høre 
jer om der er bedre forslag til vagt – og eventuel betaling. 

  

Fremtid: 

Vi mangler at renovere sydmolen – når det er gjort er molerne i havnen opdaterede til en 
stand så de kan holde i mange år fremover. 

De der har læst budgettet for i  2013, har lagt mærke til at vi fraviger vores indstilling om 
kun, at bruge de penge vi har kassen, vi har planer om at udnytte vores kassekredit på kr 
300 tusinde til at renovere hele sydmolen i et hug – det vil kassereren komme nærmere 
ind på. 

Havnens dag i år den 1 juni – vil få et ekstra indslag idet Tuborg fondet har efter en 
ansøgning har været så venlige at donere en hjertestarter til vores havn, med det følger en 
halv times undervisning i brug af den – det har vi planlagt skulle finde sted  

på havnens dag så vi kan få så mange veluddannede hjertestarts operatører som muligt – 
vi planlægger at det tager en halv times tid, og er ved at undersøge om Tuborg også 
donerer drikkevarer til at stille tørsten ved undervisningen. 

  



Jeg håber ligeså mange vil møde op i år – vi er ved at planlægge opgaverne – og købe 
materialer til vedligeholdelsen. 

Alt i alt vil jeg konkludere: 

Vi har en god økonomi, en bestyrelse med et godt samarbejde, resultatet er efter vores 
mening en velfungerende havn – Espergærde Havn bliver aldrig den største lystbådehavn, 
og vil aldrig få de mest overdådige badefaciliteter – men vi vil være den hyggeligste – og 
på omkostningssiden ikke ligge i den dyre ende. 

Skulle der være spørgsmål til min beretning er i velkomne nu? 


